
Администрация
муниципального

образования
«Иволгинский район»
Республики Бурятия

Буряад Республикын
«Ивалгын аймаг»

гэйэн муниципальна
байгууламжын захиргаан

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

« Z > » /<& 2023 г.
с. Иволгинск

№

О внесении изменений в муниципальную
программу «Профилактика правонарушений
в Иволгинском районе», утвержденной
постановлением администрации муниципального
образования «Иволгинский район» от 09.01.2023 г.
№ 1

В целях приведения муниципального правового акта в соответствии с
ч,1 ст. 179 Бюджетного кодекса РФ, решением Совета депутатов
муниципального образования «Иволгинский район» Республики Бурятия от
24.11.2023 г. № 23 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета
депутатов МО «Иволгинский район» «О бюджете муниципального образования
«Иволгинский район» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»,
руководствуясь постановлением администрации муниципального образования
«Иволгинский район» от 10.03.2021 г. № 174 «Об утверждении Порядка
разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ
муниципального образования «Иволгинский район», администрация
муниципального образования «Иволгинский район» постановляет:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Профилактика
правонарушений в Иволгинском районе», утвержденную постановлением
администрации муниципального образования «Иволгинский район» № 1 от
09.01.2023 г., согласно приложению № 1.

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном
сайте администрации муниципального образования «Иволгинский район» и в
районной газете «Жизнь Иволги».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации муниципального образования «Иволгинский



район» по проектному управлению.
4. Настоящее постановлени.&лвступа^V3u3ti

/ й / ч  & v
Глава муниципального образования ^
«Иволгинский район» Республики Бурятии

••■'V *
* 2^

JT в силу со дня его подписания.

\ ’’** £? 1\уяРкШ /\
Г 'Л и /  \  1 Н.В. Емонаков
ж д  ШУ \ 1' 1



Приложение № 1
к постановлению администрации

МО «Иволгинский район»
от « ^ » ^£^2023 г.

4.1. В разделе «Паспорт» подраздел «Ресурсное обеспечение
программы» изложить в следующей редакции:

Год Федеральный
бюджет, руб.

Республиканский
бюджет, руб.

Местный бюджет,
руб-

Итого, руб.

2023 0 300 000,00 1 800 516,00 2 100 516,00
2024 0 0 1 040 000,00 1 040 000,00
2025 0 0 1 040 000,00 1 040 000,00

4.2. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение программы и направление
доходов» изложить в следующей редакции:

№

Наименование
подпрограммы,
наименование

основного
мероприятия

Ответствен
ный

исполните
ль

Источ
ник

финан
сирова

НИЯ

2023 2024 2025

(руб-) (руб.) (руб.)

1

Профилактика
беспризорности,
безнадзорности,

правонарушений,
преступлений,

аутодеструктив
ного

(суицидального)
поведения и
защита прав

несовершенноле
тних в

Иволгинском
районе

Комиссия по
делам

несовершен
нолетних и
защите их

прав (КДН и
ЗП)

Всего 170 000,00 170 000,00 170 000,00

ФБ - - -

РБ - - -

МБ 170 000,00 170 000,00 170 000,00

1.1

Организационные
мероприятия и
нормативное
обеспечение

профилактики
правонарушений
и преступлений

Всего 20 000,00 20 000,00 20 000,00

ФБ - - -

РБ - - -

МБ 20 000,00 20 000,00 20 000,00

1.2

Предупреждение
беспризорности,
безнадзорности,
профилактика

Всего 67 000,00 67 000,00 67 000,00
ФБ - - -

РБ - - -



№

Наименование
подпрограммы,
наименование

основного
мероприятия

правонарушений,
преступлений,

аутодеструктив
ного

(суицидального)
поведения среди
несовершеннолет

них

Ответствен
ный

исполните
ль

Источ
ник

финан
сирова

НИЯ

2023 2024 2025

(руб.) (руб.) (руб.)

МБ 67 000,00 67 000,00 67 000,00

1.3

Организация и
проведение
массовых

социально
значимых

мероприятий

Всего 83 000,00 83 000,00 83 000,00

ФБ - - -

РБ - - -

МБ 83 000,00 83 000,00 83 000,00

2

Развитие
системы

общественной
безопасности

Отдел
правового

обеспечения
и кадровой
политики

Всего 1 742 016,00 800 000,00 800 000,00
ФБ - - -

РБ 300 000,00 0,00 0,00

МБ 1442016,00 800 000,00 800 000,00

2.1

Информационно
разъяснительная

профилактическая
работа

Всего 0,00 20 000,00 20 000,00

ФБ 0,00 0,00 0,00

РБ
0,00 0,00 0,00

МБ 0,00 20 000,00 20 000,00

2.2

Оказание
материальной

помощи на
восстановление

документов

Всего 12 000,00 12 000,00 12 000,00

ФБ 0,00 0,00 0,00

РБ 0,00 0,00 0,00

МБ 12 000,00 12 000,00 12 000,00

2.3

Трудоустройство
осужденных к

исправительным
работам Управление

экономики и
финансов

Всего 340 116,00 168 000,00 168 000,00

ФБ - - -

РБ - - -

МБ 340 116,00 168 000,00 168 000,00

2.4

Взаимодействие с
ФКУ УИИ
УФСИН России
по Республике

Всего 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00

РБ 0,00 0,00 0,00



№

Наименование
подпрограммы,
наименование

основного
мероприятия

Бурятия и с
сельскими
поселениями МО
«Иволгинский
район» в
трудоустройстве
осужденных к
исправительным
работам, в том
числе
ресоциализация и
социальная
адаптация лиц
освободившихся
из мест лишения
свободы

Ответствен
ный

исполните
ль

Источ
ник

финан
сирова

НИЯ

2023 2024 2025

(руб.) (руб.) (руб.)

МБ 0,00 0,00 0,00

2.5

Приобретение и
монтаж камер,
систем
видеонаблюдения,
технических
средств сбора
данных

Отдел
правового

обеспечения
и кадровой
политики

Всего 509 900,00 100 000,00 100 000,00

ФБ 0,00 0,00 0,00

РБ 0,00 0,00 0,00

МБ 509 900,00 100 000,00 100 000,00

2.6

Техническое
обслуживание и
текущий ремонт
специальных
технических
средств

Всего 20 000,00 20 000,00 20 000,00

ФБ 0,00 0,00 0,00

РБ 0,00 0,00 0,00

МБ 20 000,00 20 000,00 20 000,00

2.7
Обеспечение
деятельности
народных дружин

Организаци
онно-

контроль
ный отдел

Всего 230 000,00 150 000,00 150 000,00

ФБ 0,00 0,00 0,00

РБ 0,00 0,00 0,00

МБ 230 000,00 150 000,00 150 000,00

2.8

Проведение
мероприятий по
комплексному
обследованию
территорий
района на предмет
устранения их
засоренности
дикорастущей
коноплей
+(Приобретение
ГСМ)

Управление
сельского
хозяйства
администра
ции МО
«Иволгинск
ий район»

Всего 30 000,00 30 000,00 30 000,00
ФБ 0,00 0,00 0,00

РБ 0,00 0,00 0,00

МБ 30 000,00 30 000,0 30 000,00



№

Наименование
подпрограммы,
наименование

основного
мероприятия

Ответствен
ный

исполните
ль

Источ
ник

финан
сирова

НИЯ

2023 2024 2025

(руб.) (руб.) (руб.)

2.9

Осуществление
мероприятий,
направленных на
уничтожение
дикорастущей
конопли
химическим
способом

Управление
сельского
хозяйства
администра-
ции МО
«Иволгинск
ий рай
он»

Всего
600 000,00 300 000,00 300 000,00

ФБ 0,00 0,00 0,00

РБ 300 000,00 0,00 0,00

МБ 300 000,00 300 000,00 300 00,00

иные
источи

ИКИ

0,00 0,00 0,00

2.1
0

Осуществление
мероприятий,
направленных на
уничтожение
дикорастущей
конопли
агротехническим
способом

Управление
сельского
хозяйства
администра-
ции МО
«Иволгинск
ий район»

Всего 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00

РБ 0,00 0,00 0,00

МБ 0,00 0,00 0,00
иные

источи
ИКИ

0,00 0,00 0,00

3
Повышение
безопасности
дорожного
движения

Организаци
онно-
контроль-
ный отдел

Всего 188 500,00 70 000,00 70 000,00

ФБ 0,00 0,00 0,00

РБ 0,00 0,00 0,00
МБ 188 500,00 70 000,00 70 000,00

3.1

Информационно
разъяснительная,
профилактическая
работа

Организаци-
онно-
контроль
ный отдел,
ОГИБДД
О МВД
России по
Иволгин-
скому
району, РУО

Всего 4 800,00 35 000,00 35 000,00
ФБ 0,00 0,00 0,00

РБ
0,00 0,00 0,00

МБ

4 800,00 35 000,00 35 000,00

3.2

Профилактика
детского
дорожно-
транспортного
травматизма

Организацио
нно-
контроль-
ный отдел,
ОГИБДД
О МВД
России по
Иволгин-
скому
району, РУО

Всего 183 700,00 35 000,00 35 000,00
ФБ 0,00 0,00 0,00
РБ 0,00 0,00 0,00

МБ

183 700,00 35 000,00 35 000,00

ИТОТО 2 100 516,00 1 040 000,00 1 040 000,00



5. Подпрограмма № 1 «Профилактика беспризорности,
безнадзорности, правонарушений, преступлений, аутодеструктивного
(суицидального) поведения и защита прав несовершеннолетних в
Иволгинском районе» раздел «Паспорт» подраздел «Ресурсное обеспечение
подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Год Федеральный
бюджет, руб.

Республиканский
бюджет, руб.

Местный
бюджет, руб.

Итого, руб.

2023 0 0,0 170 000,00 170 000,00
2024 0 0,0 170 000,00 170 000,00
2025 0 0,0 170 000,00 170 000,00

5.1. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы № 1
«Профилактика беспризорности, безнадзорности, правонарушений,
преступлений, аутодеструктивного (суицидального) поведения и защита прав
несовершеннолетних в Иволгинском районе» изложить в следующей
редакции:

№ Наименование
МП,

наименование
мероприятия

Ответстве
нный

исполните
ль

Источник
финансир

ования

2023 2024 2025

(руб-) (руб.) (руб.)

1

Профилактика
беспризорности,
безнадзорности,

правонару
шений,

преступлений и
защита прав
несовершен
нолетних в

Иволгинском
районе

Комиссия
по делам

несовершен
нолетних и
защите их
прав (КДН

иЗП)

Всего 170 000,00 170 000,00 170 000,00

ФБ
0,00 0,00 0,00

РБ
0,00 0,00 0,00

МБ 170 000,00 170 000,00 170 000,00

1.1

Организацион
ные мероприя
тия и
нормативное
обеспечение
профилактики
правонарушений
и преступлений

Всего 20 000,00 20 000,00 20 000,00

ФБ 0,00 0,00 0,00

РБ 0,00 0,00 0,00

МБ 20 000,00 20 000,00 20 000,00

1.2

Предупреждение
беспризорности
безнадзорности,
профилактика
правонарушений
и преступлений

Всего 67 000,00 67 000,00 67 000,00
ФБ 0,00 0,00 0,00

РБ 0,00 0,00 0,00

МБ 67 000,00 67 000,00 67 000,00



среди
несовершенноле
тних

1.3

Организация и
проведение
массовых
социально
значимых
мероприятий

Всего 83 000,00 83 000,00 83 000,00

ФБ 0,00 0,00 0,00

РБ 0,00 0,00 0,00

МБ 83 0000,00 83 000,00 83 000,00

6. Подпрограмма № 2 «Развитие системы общественной
безопасности» раздел «Паспорт» подраздел «Ресурсное обеспечение
подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Руб. ФБ РБ МБ Всего
2023 год 0 300 000,000 1 442 016,00 1 742 016,00
2024 год 0 0 800 000,00 800 000,00
2025 год 0 0 800 000,00 800 000,00

6.1. Раздел 6 «Ресурсное обеспечение подпрограммы № 2 «Развитие
системы общественной безопасности» изложить в следующей редакции:

№ Наименование
подпрограммы,
основного
мероприятия,
мероприятия

Ответственный
исполнитель

Источи
ИК
финанс
ирова-
ния

2023
(руб.)

2024
(руб)

2025
(руб.)

1 Информационно
разъяснительная,
профилактическая
работа

Администрация
МО
«Иволгинский
район»

Всего 0,0 20 000,0 20 000,0
ФБ 0,00 0,00 0,00
РБ 0,00 0,00 0,00

МБ 0,0 20 000,0 20 000,0
2 Оказание

материальной
помощи на
восстановление
документов
граждан

Администрация
МО
«Иволгинский
район»

Всего 12 000,00 12 000,0 12 000,0
ФБ 0,00 0,00 0,00
РБ 0,00 0,00 0,00

МБ 12 000,0 12 000,0 12 000,0

3 Трудоустройство
осужденных к
исправительным
работам

Администрация
МО
«Иволгинский
район»

Всего 340 116,00 168 000,0 168 000,0
ФБ 0,00 0,00 0,00
РБ 0,00 0,00 0,00
МБ 340 116,00 168 000,0 168 000,0

4 Приобретение и
монтаж камер,
систем
видеонаблюдения,
технических
средств сбора
данных

Администр ация
МО
«Иволгинский
район»,сельские
поселения
района, О МВД
по Иволгинско-
му району

Всего 509 900,00 100 000,0 100 000,0
ФБ 0,00 0,00 0,00
РБ 0,00 0,00 0,00

МБ 509 900,00 100 000,0 100 000,0



№ Наименование
подпрограммы,
основного
мероприятия,
мероприятия

Ответственный
исполнитель

Источи
ИК
финанс
ирова-
ния

2023
(руб-)

2024
(руб-)

2025
(руб-)

1

5 Техническое
обслуживание и
текущий ремонт
системы
видеонаблюдения
(ранее
установленных
видеокамер)

Администрация
МО
«Иволгинский
район»

Всего 20 000,0 20 000,0 20 000,0
ФБ 0,00 0,00 0,00
РБ 0,00 0,00 0,00

МБ 20 000,0 20 000,0 20 000,0

6 Обеспечение
деятельности
народных дружин

Администрация
МО
«Иволгинский
район»

Всего 230 000,00 150 000,0 150 000,0
ФБ 0,00 0,00 0,00
РБ 0,00 0,00 0,00
МБ 230 000,00 150 000,0 150 000,0

7 Проведение
мероприятий по
комплексному
обследованию
территорий района
на предмет
устранения их
засоренности
дикорастущей
коноплей
+(Приобретение
ГСМ)

Управление
сельского
хозяйства
администрации
МО
«Иволгинский
район»

Всего 30 000,0 30 000,00 30 000,0
ФБ 0,00 0,00 0,00
РБ 0,00 0,00 0,00

МБ 30 000,0 30 000,0 30 000,0

8 Осуществление
мероприятий,
направленных на
уничтожение
дикорастущей
конопли
химическим
способом

Управление
сельского
хозяйства
администрации
МО
«Иволгинский
район»

Всего 600 000,0 300 000,0 300 000,0
ФБ 0,00 0,00 0,00

РБ 300 000,0 0,00 0,00

МБ 300 000,0 300 000,0 300 000,0

Итого: Всего 1 742 016,00 800 000,0 800 000,0
ФБ 0,00 0,00 0,00
РБ 300 000,00 0,00 0,00
МБ 1 442 016,00 800 000,0 800 000,0

7. Подпрограмма № 3 «Повышение безопасности дорожного
движения» раздел «Паспорт» подраздел «Ресурсное обеспечение
подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Тыс.ру б ФБ РБ МБ Всего
2023 г 0,00 0,00 188 500,00 188 500,00
2024 г 0,00 0,00 70 000,00 70 000,00
2025 г 0,00 0,00 70 000,00 70 000,00



7.1. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы № 3 «Повышение
безопасности дорожного движения» изложить в следующей редакции:

№ Мероприятие Ответственный
исполнитель

Источник
финансиро
вания

2023 2024 2025

1 Информационно
разъяснительная,
профилактическая
работа

Администрация
МО
«Иволгинский
район»,
ОГИБДД
О МВД России
по Иволгинско-
му району, РУО

Всего 4 800,00 35000,00 35000,00
ФБ - - -
РБ - - -

МБ

4 800,00 35000,00 35000,00

2 Профилактика
детского дорожно-
транспортного
травматизма

Администрация
МО
«Иволгинский
район»,
ОГИБДД
О МВД России
по Иволгинско-
му району, РУО

Всего 183700,0 35000,00 35000,00
ФБ - - -
РБ - - -

МБ

183700,0 35000,00 35000,00

Итого: 188500,0 70000,00 70000,00


